



Paris, le 4 mai 2012

Chiffre d'affaires du premier trimestre 2012

Croissance organique +6,0%

- Le chiffre d'affaires consolidé du premier trimestre 2012 s'est élevé à 465,8 M€, en hausse de 8,6% par rapport au premier trimestre 2011.
- A périmètre et taux de change constants, le chiffre d'affaires du Groupe a progressé de 6,0%.
- Au-delà de certains éléments à caractère non récurrent, la croissance organique du trimestre a été tirée par une bonne dynamique en France et, d'une façon plus générale, par le Secteur Public qui est resté très soutenu, l'Assurance et le secteur Utilities / Télécommunications / Transport.
- Le carnet d'affaires au 31 mars 2012, en progression par rapport au 31 décembre 2011, s'est élevé à 2,2 fois le chiffre d'affaires annuel projeté.

Données du premier trimestre 2012

Chiffre d'affaires consolidé du premier trimestre 2012

En millions d'euros	Premier trimestre 2011	Premier trimestre 2012	Croissance
Chiffre d'affaires	429,1	465,8	8,6%
Variation de périmètre	5,4		
Variation de taux de change	4,9		
Chiffre d'affaires pro forma	439,3	465,8	6,0%

Chiffre d'affaires du premier trimestre 2012 par zone géographique

En millions d'euros	Premier trimestre 2011*	Premier trimestre 2012	Croissance organique
Royaume-Uni	172,5	179,2	3,8%
France	137,7	156,4	13,6%
Allemagne	59,9	58,4	-2,4%
Autre Europe	69,3	71,8	3,7%
Total	439,3	465,8	6,0%

*Chiffre d'affaires à périmètre et taux de change constants (base 2012)

Chiffre d'affaires du premier trimestre 2012 par métier

En millions d'euros	Premier trimestre 2011**	Premier trimestre 2012	Croissance organique
Infogérance d'infrastructure et BPO	163,8	185,1	13,0%
Conseil & Intégration de Systèmes	275,5	280,7	1,9%

**Chiffre d'affaires à périmètre, taux de change constants et structure organisationnelle comparable (base 2012)



Activité du premier trimestre 2012

Dans un environnement resté généralement incertain et en particulier difficile en termes de prix, la hausse du chiffre d'affaires du premier trimestre 2012 a été de 8,6%. L'impact de la consolidation par intégration globale de la *JV NHS SBS* sur la croissance du chiffre d'affaires est de 1,3 point et celui de l'appréciation de la livre sterling et des couronnes scandinaves est de 1,2 point. A taux de change et périmètre constants, la croissance du chiffre d'affaires a été de 6,0%. Cette performance a bénéficié d'une dynamique soutenue dans le secteur public avec une croissance organique de 7,6% ainsi que de fortes croissances dans les secteurs de l'Assurance (+24,7%) et des *utilities* / Transports / Télécommunications (+22,7%). Elle a également bénéficié de ventes de matériel et de licences à caractère non récurrent.

Au 31 mars 2012, le ratio de prise de commandes sur chiffre d'affaires s'est établi à 0,92 contre 1,16 l'année précédente. Ce ratio est attendu en forte hausse sur le deuxième trimestre et devrait être supérieur à 1,0 pour l'ensemble du premier semestre 2012, soit un niveau similaire à celui de 2011. Le carnet d'affaires a progressé en volume par rapport au 31 décembre 2011 et représentait, au 31 mars 2012, 2,2 fois le chiffre d'affaires annuel projeté.

Au Royaume-Uni, le chiffre d'affaires a progressé de 3,8% à taux de change et périmètre constants grâce à une dynamique soutenue dans le secteur Public, notamment dans la Défense, la Santé et avec le Ministère de la Justice. A noter également un effet de base positif puisque le premier trimestre 2011 avait décliné de 3,3%. A fin mars 2012, le ratio de prises de commandes sur chiffres d'affaires est en retrait par rapport à l'année précédente (0,80 contre 1,16) dans un séquençement conforme au plan de marche initial prévu. Le carnet d'affaires est de nouveau en progression depuis le 31 décembre 2011 et s'est élevé à plus de 2 fois le chiffre d'affaires annuel projeté à la fin du premier trimestre 2012.

En France, la forte croissance organique de +13,6% s'explique par le maintien d'une bonne dynamique d'activité ainsi que par des ventes de matériel et de licences de l'ordre de 10 M€ dans le cadre du projet Ecotaxe. Retraitée de cet effet non récurrent, la tendance au premier trimestre 2012 est similaire à celle de l'année 2011, soit de l'ordre de +6%. Elle a bénéficié d'une dynamique soutenue dans la Banque et l'Assurance et d'une évolution redevenue positive dans le secteur des Télécommunications. Le ratio de prises de commandes sur chiffre d'affaires était de 1,02 au 31 mars 2012. Il est attendu en forte hausse sur le deuxième trimestre 2012.

En Allemagne, la décroissance organique de 2,4% s'explique par un secteur bancaire resté difficile mais pour lequel le Groupe s'attend à une amélioration au cours des prochains trimestres.



Dans la zone autre Europe, la progression organique du chiffre d'affaires a été de 3,7% sous l'effet d'un ralentissement de la croissance en Scandinavie à +2,4% et d'un début de stabilisation en Espagne avec une décroissance organique limitée à -3,0%.

*Prochaines réunions / publications : Assemblée Générale le 15 mai 2012 à 14h (CET) ;
chiffre d'affaires et résultats du premier semestre 2012 le lundi 30 juillet 2012 avant bourse.*

Steria est cotée sur Euronext Paris, Eurolist (Compartiment B)
Code ISIN : FR0000072910, Code Bloomberg : RIA FP, Code Reuters : TERI.PA
CAC MID&SMALL 190, CAC MID 100, CAC Soft&CS, CAC Technology
Indice Général SBF 120, SBF 250, SBF 80, IT CAC, NEXT 150
Pour plus d'informations, consulter le site Internet : <http://www.steria.com>

Relations Presse – Hotwire :
Charles Catherinot / Marion Delmas
Tél : +33 (0)1 43 12 55 61 / 62
steriagroup@hotwirepr.com

Relations Investisseurs :
Olivier PSAUME
Tél : 01 34 88 55 60 / 06 17 64 29 39
olivier.psaume@steria.com